滋甲環第292号
令和３年(2021年)６月９日

　各　位

滋賀県甲賀環境事務所長

令和３年度甲賀管内「びわ湖を美しくする運動」環境美化活動について（通知）

　平素は、本県の環境行政の推進に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、滋賀県では、滋賀県環境基本条例において、県民および事業者の間に広く環境の保全についての理解と認識を深めるとともに、環境の保全に関する活動への参加意欲を高めるため、毎年７月１日は「びわ湖の日」として定めており、今年度で４０周年を迎えます。また、この日は、滋賀県ごみの散乱防止に関する条例における「環境美化の日」でもあり、７月１日を中心に県内各地で一斉清掃が予定されています。
　甲賀地域におきましても、環境保全意識の高揚を目的に、管内の県民および企業、行政等が協働し、毎年環境美化活動を実施しているところであり、今年度も下記のとおり計画しておりますので、皆様の御参加をお願いします。
　つきましては、参加者数の概数を把握したいので、下の報告書に必要事項を記入していただき、６月25日（金）までにメールまたはＦＡＸにて御報告いただきますようお願いします。
なお、今年度は新型コロナ感染症対策として、受付時に検温を行い、当日発熱のある方には参加をお断りすることもございますのであらかじめ御了承ください。当日の注意事項等につきましては、別添の注意事項を御一読くださいますようお願いいたします。

記

日　時　　  令和３年７月１日（木）　9時15分から10時15分まで

　場　所　　  湖南市岩根4580　イオンタウン湖南　周辺歩道
　　　　　　　（集合場所：イオンタウン湖南　駐車場Ｂ）

持ち物　　　可能であれば以下のものをご用意ください。
レジ袋2枚（可燃・不燃）、軍手、火ばさみ等
※事務局でも一定数用意します。

　その他　 ・活動中はマスクの着用をお願いします。
・小雨の場合は決行、荒天の場合は中止とし、延期はいたしません。
なお、中止の場合、参加者の皆様へ個別の連絡はいたしませんが、不明な場合は事務局にお問い合わせください。
・駐車スペースに限りがあるため、できる限り乗り合わせてお越しいただきま
すようお願いします。
・暑い中での作業になりますので、各自十分に熱中症対策をしていただいたう
えで御参加ください。なお、活動中に気分が悪くなられた場合は、速やかに近くの職員にお知らせください。

（裏面へ続く）
	滋賀県甲賀環境事務所　担当：門脇
TEL ：0748－63－6134
FAX ：0748－63－6135
MAIL：de41@pref.shiga.lg.jp

令和３年度甲賀管内「びわ湖を美しくする運動」環境美化活動　参加報告書
　令和３年(2021年)　　月　　日（FAX：0748-63-6135）
滋賀県甲賀環境事務所あて　　　　　　　　　参加人数【　　　　　】人
事業所名称 (（ふりがな）)

所在地（住所）

参加代表者名

連絡先（TEL）
[bookmark: _GoBack][image: ]a
駐車可能エリア（駐車場Ｂ）以外にはお車を駐車しないようにお願いします！
ご注意！

image1.emf

※駐車禁止※

出入口

ガソリンス タンド

国道１号線

※駐車禁止※

駐車可能エリア   （駐車場Ｂ）

受付

イオンビッグ

※駐車禁止※

※駐車禁止※

出入口